

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: De Zeeuwse Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000454 (NL)

Product: Aanvullende dekking voor cliëntobjecten

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan een object, zoals een auto of landbouwmaterieel, als dit voor reparatie of onderhoud aan u is toevertrouwd. Deze verzekering wordt altijd gesloten als aanvullende dekking op de Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven (AVB).

Extra informatie

Naast de polisvoorwaarden zijn er per branche ook branchespecifieke voorwaarden van toepassing. Kijk hiervoor op www.dezeeuwse.nl.



Wat is verzekerd?

- ✓ Schade aan of verlies van een object, zoals een auto, camper, tractor of motor, gedurende de tijd dat dit aan u is toevertrouwd voor reparatie of onderhoud.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Uzelf en alle medewerkers van uw bedrijf, onder wie ook stagiaires en uitzendkrachten. Daarnaast zijn ook familieleden en huisgenoten die werkzaamheden voor uw bedrijf verrichten verzekerd.

Schade aan of verlies van zaken die zich in het object bevinden

- ✓ Tot een bedrag van € 2.500,- is ook verzekerd schade aan zaken die zich in het cliëntobject bevinden, met uitzondering van geld, geldswaardige papieren en kostbaarheden.

Schade of verlies tijdens vervoer

- ✓ Tijdens vervoer op een autoambulance of oplegger, als dit nodig is om de werkzaamheden uit te voeren, is het object verzekerd tegen schade of verlies.

Diefstal van sleutels of kentekenbewijs

- ✓ Bij diefstal van de sleutels en/of een kentekenbewijs van een cliëntobject uit een goedgekeurde inbraakwerende kast of kluis, worden de kosten vergoed van vervanging hiervan.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan uzelf en uw bedrijf.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door u verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

Opzet

- ✗ Schade die met opzet door u of uw medewerker is veroorzaakt.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Schade veroorzaakt door een (lucht)vaartuig of motorvoertuig.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) en milieuschade op uw bedrijfslocatie.

Asbest

- ✗ Schade door asbest of zaken die asbest bevatten.

Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften.

Productaansprakelijkheid

- ✗ Niet verzekerd.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✗ Niet verzekerd.

Juridische hulp

- ✗ Niet verzekerd.

Banden

- ✗ Schade aan opgeslagen banden.

Niet bevoegde bestuurder

- ✗ Schade die ontstaat terwijl de bestuurder niet bevoegd was het object te besturen.

Wet Aansprakelijkheid Motorrijtuigen (WAM)

- ✗ Aansprakelijkheid of schade ontstaan binnen of buiten het verkeer als bedoeld in artikel 3 en 3a van de WAM.

Meer uitsluitingen

- ✗ In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de uitsluitingen.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Standaard geldt een eigen risico van € 250,-.

Preventie-eisen bij diefstal en joyriding

- ! Sleutels en eventuele documenten van de objecten moeten opgeborgen zijn in een goedgekeurde inbraakwerende kluis of kast. Schade of verlies door diefstal of joyriding is alleen verzekerd als aan de preventie-eisen is voldaan.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ U heeft dekking in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over. Bij maandbetaling is automatische incasso verplicht.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Uw verzekering begint op de ingangsdatum op uw polisblad en eindigt wanneer u de verzekering opzegt. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van een maand. Dit kan via uw adviseur en direct bij De Zeeuwse. U kunt uw opzegging mailen naar info@dezeeuwse.nl.